

Ubezpieczenie PZU Gospodarstwo Rolne – mienie ruchome

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: PZU Gospodarstwo Rolne – mienie ruchome



Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w dokumencie ubezpieczenia oraz w ogólnych warunkach ubezpieczenia PZU Gospodarstwo Rolne – mienie ruchome ustalonych uchwałą nr UZ/95/2024 Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie mienia ruchomego w gospodarstwach rolnych to ubezpieczenie, w ramach którego ochroną ubezpieczeniową można objąć majątek ruchomy zgromadzony w gospodarstwie rolnym, należące odpowiednio do działu II grupy 8 i 9 załącznika do „Ustawy o działalności reasekuracyjnej”.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Umowa może objąć wybrane przez klienta grupy mienia, znajdujące się w gospodarstwie rolnym tj.:

- ✓ ruchomości domowe;
- ✓ sprzęt rolniczy;
- ✓ ziemiopłody, materiały i zapasy, zwierzęta gospodarskie,
- ✓ słomę i siano składowane poza budynkami lub łącznie wszystkie grupy mienia.

Ubezpieczenie w zakresie podstawowym obejmuje szkody w mieniu ruchomym powstałe w następstwie następujących wypadków ubezpieczeniowych:

- ✓ zdarzeń losowych w postaci np. ognia, wiatru, powodzi, śniegu i lodu, pioruna;
- ✓ działania dzikich zwierząt, dewastacji, graffiti, przepięcia, porażenia prądem, rozmrożenia produktów spożywczych;
- ✓ akcji ratowniczej prowadzonej w związku z wyżej wymienionymi zdarzeniami.

Za opłatą dodatkowej składki ochroną ubezpieczeniową można objąć:

- ✓ kradzież z włamaniem i rabunek – ruchomości domowych,
- ✓ kradzież z włamaniem – sprzętu rolniczego,
- ✓ kradzież z włamaniem – zwierząt gospodarskich,
- ✓ rozmrożenie – ziemiopłodów,
- ✓ uduszenie – trzody chlewnej;
- ✓ utratę nienarodzonych prosiąt.

Suma ubezpieczenia ustalana jest z ubezpieczającym.

Suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości ubezpieczonego mienia, chyba, że zapisy OWU wprowadzają w tym zakresie dodatkowe uregulowania.

Suma ubezpieczenia oraz limity odpowiedzialności ulegają obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań lub świadczeń.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in. szkód powstałych wskutek:

- ✗ przenikania wód podziemnych, chyba że przenikanie to nastąpiło wskutek powodzi, deszczu nawalnego, za które PZU SA ponosi odpowiedzialność;
- ✗ zawilgocenia przedmiotu ubezpieczenia, chyba że szkoda powstała wskutek deszczu nawalnego, śniegu i lodu, powodzi, zalania, za które PZU SA ponosi odpowiedzialność;
- ✗ przepięcia w urządzeniach gospodarstwa domowego, które w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia mają więcej niż 5 lat od daty ich produkcji;
- ✗ działania dzikich zwierząt – w ubezpieczeniu ruchomości domowych;
- ✗ dewastacji, graffiti – w ubezpieczeniu słomy i siana składowanych poza budynkami.

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte m.in.:

- ✗ w ubezpieczeniu zwierząt gospodarskich w podstawowym zakresie ubezpieczenia: zwierzęta gospodarskie nie oznakowane, jeżeli obowiązek ich oznakowania wynika z obowiązujących przepisów prawa; drób i zwierzęta futerkowe – w chowie fermowym; pszczoły w pasiekach składających się z więcej niż 4 pni pszczelich;
- ✗ w ubezpieczeniu ruchomości domowych: zwierzęta inne niż zwierzęta domowe, metale szlachetne w złomie lub sztabach.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Limity odpowiedzialności, w tym:

- ! limit 1500 złotych na jedną ubezpieczoną lochę prośną – dla dodatkowego ryzyka w postaci utraty nienarodzonych prosiąt;
- ! limit 1000 zł za szkody powstałe w następstwie rozmrożenia produktów spożywczych – w ubezpieczeniu ruchomości domowych;
- ! 20% sumy ubezpieczenia określonej dla „łącznie wszystkich grup mienia” – w ubezpieczeniu słomy i siana składowanych poza budynkami (z wyłączeniem szkód powstałych w następstwie dewastacji, graffiti).

Dodatkowo w ubezpieczeniu sprzętu rolniczego od ryzyka kradzieży z włamaniem i zwierząt gospodarskich od ryzyka kradzieży z włamaniem – PZU nie odpowiada za szkody których wartość nie przekracza 300 złotych.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczony ma obowiązek m.in.:

- podać wszystkie dane, o które pytamy przy zawarciu umowy,
- w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego:
 - użyć dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
 - zawiadomić jednostkę policji, o ile zachodzi taka potrzeba (w przypadku kradzieży z włamaniem, rabunku w miejscu ubezpieczenia oraz rabunku poza miejscem ubezpieczenia),
 - zawiadomić PZU SA o zaistniałym wypadku ubezpieczeniowym niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 3 dni od uzyskania wiadomości o wypadku ubezpieczeniowym,
 - nie dokonywać zmian w miejscu powstania szkody do czasu oględzin przez przedstawiciela PZU SA, chyba że zmiana jest niezbędna w celu zabezpieczenia mienia pozostałego po szkodzie lub zmniejszenia szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności i wysokości poszczególnych rat składki są podane w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia przy jednoczesnej obecności obu stron tej umowy – odpowiedzialność PZU SA rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, chyba że umówiono się inaczej.

W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia w systemie uproszczonym (blankiet PZU), odpowiedzialność PZU SA rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu tej umowy, nie wcześniej jednak niż wraz z rozpoczęciem odpowiedzialności z umowy ubezpieczenia budynków.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in:

- z końcem okresu ubezpieczenia, który jest podany w dokumencie ubezpieczenia a w przypadku umów zawieranych w systemie uproszczonym wraz z wygaśnięciem ochrony w umowie obowiązkowego ubezpieczenia budynków,
- z chwilą przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia na inną osobę,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia wskutek wypłaty odszkodowania lub świadczenia bądź odszkodowań lub świadczeń – w odniesieniu do danego ryzyka.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m.in. poprzez odstąpienie od niej, w przypadku umowy zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy:

- w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem,
- w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.